Datuk Zainal Abidin bin Borhan

Yayasan Karyawan

1.0 Kertas kerja ini akan secara khusus menelaah satu naskhah bernama “Adat Raja-Raja
Melayu” yang telah dikarang oleh Datuk Zainuddin seorang Kapitan Melayu pada 1193H atau
1779M semasa Melaka dikuasai oleh Melaka. Naskhah ini ditulis lantaran permintaan Gabenor
Belanda De Bruyn kerana beliau ingin mengetahui tentang adat raja-raja dan para pembesar
pada masa lalu. Dengan dibantu oleh Lebai Muhit dari Tengkera, Datuk Zainuddin dapat
menulis mengenai adat istiadat tersebut.